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INFORMACJA 

z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

za okres między sesjami 
 

1. Złożone wnioski o dofinansowanie 

1) W okresie od grudnia 2025 roku do 23 marca 2026 roku złożyliśmy łącznie 13 

wniosków do programów dotacyjnych przygotowanych przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Mazowieckiego. W ostatnim czasie złożyliśmy wnioski na: 

a) Instrument Wsparcia Inwestycji Samorządowych „Mazowsze pomaga” 2026 

Wniosek pn. „Kompleksowa modernizacja dróg w gminie Chorzele poprzez remont 

drogi w Zarębach i Rawkach” – poprawa jakości infrastruktury drogowej i 

bezpieczeństwa użytkowników. 

Wnioskowana kwota dofinansowania: 1 044 744,00 zł | Całkowita wartość zadania: 

2 341 241,00 zł  

b) Mazowsze dla klimatu 2026 

Wniosek pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Miasta i Gminy 

Chorzele” – wymiana oświetlenia na energooszczędne, poprawa bezpieczeństwa oraz 

efektywności energetycznej. 

Wnioskowana kwota: 200 000,00 zł | Całkowita wartość zadania: 453 467,88 zł  

c) Mazowsze dla sportu 2026 

Wniosek pn. „Modernizacja boiska sportowego wraz z niezbędną infrastrukturą przy 

PSP w Zarębach” – rozwój infrastruktury sportowej dla dzieci, młodzieży i 

mieszkańców. 

Wnioskowana kwota: 350 000,00 zł | Całkowity koszt zadania: 600 000,00 zł  

d) Mazowsze dla zwierząt 2026 

Wniosek pn. „Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Chorzele” – działania 

obejmujące sterylizację, kastrację oraz czipowanie psów i kotów. 

Wnioskowana kwota: 20 000,00 zł | Całkowita wartość zadania: 40 000,00 zł  

2) 16 marca br.  złożyliśmy wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Mazowsza, Działanie 9.2 Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie, 

na zadanie pn. „Modernizacja budynku ośrodka zdrowia w Zarębach – II etap 

rewitalizacji w Gminie Chorzele”. Całkowita wartość projektu: 6 353 308,55 zł, 

wnioskowana kwota dotacji: 5 400 312,26 zł. 

3) 11 marca złożyliśmy wniosek do Funduszy Europejskich nr FEMA.07.01-IP.01-

0EHN/26, pn. Wsparcie przedszkolaków w Gminie Chorzele, w ramach naboru 

FEMA.07.01-IP.01-084/25. Wniosek przeszedł etap formalny i jest skierowany do 

opracowania merytorycznego. Wartość całkowita projektu to ponad 950 tys. złotych.  
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4) 24 marca złożyliśmy wniosek o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na zadanie pn. 

„Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Chorzele”. Miejscowości objęte 

modernizacją: Rapaty Żachy, Bobry, Niskie Wielkie, Bagienice, Gadomiec Chrzczany, 

Budki, Raszujka i Poścień Wieś. Wartość zadania: 157 754,89 zł, kwota dotacji, o którą 

się ubiegamy: 100 000,00 zł.   

5) Jesteśmy w fazie końcowej wniosku o udzielenie pożyczki wspierającej zieloną 

transformację miast z Banku Gospodarstwa Krajowego na zadania: 

a) Poprawa zaopatrzenia w zieloną energię stacji uzdatniania wody w Chorzelach – 

kwota pożyczki: 140 000,00 zł netto.  

b) Zwiększenie zasobów zielonych na terenie miasta Chorzele – kwota pożyczki: 2 594 

483,37 zł netto. 

6) Trwają przygotowania do złożenia wniosku o dofinansowanie zadania pn. 

„Utworzenie zielonej strefy relaksu i wypoczynku w miejscowości Chorzele”.  

Nabór jest planowany w marcu 2026 r. w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej 

Polityki Rolnej na lata 2023-2027 dla interwencji I.13.1 LEADER /Rozwój Lokalny 

Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR. 

7) 17 lutego złożyliśmy wniosek o dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania pn.: 

„Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z gospodarstw 

rolnych z terenu Gminy Chorzele”. Wnioskowana kwota pomocy 135 100,00 zł. 

Wniosek gminy został rozpatrzony pozytywnie i obecnie przygotowujemy dokumenty 

niezbędne do podpisania umowy.  

8) 23 marca Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie ogłosił nabór wniosków w programie „Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu województwa mazowieckiego, 

przygotowujemy wniosek o dofinansowanie na realizację zadania pn.: „Usuwanie i 

unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Chorzele”. 

Szacowana całkowita wartość zadania 71 204,00  zł.  Kwota dofinansowania, o którą 

możemy się ubiegać, to 49 842,80 zł brutto.  

9) 23 marca złożyliśmy wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy na dofinansowanie 

szkoleń dla 63 pracowników urzędu.  Koszt całkowity zadania wyniesie 4 914 zł netto. 

10) 19 marca złożyliśmy wniosek z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej do 

wojewody mazowieckiego na szkolenia dla osób funkcyjnych i strażaków. Łączny 

koszt zadania wyniesie około 15 tysięcy złotych.  

 

2. Realizacja inwestycji z dofinansowaniem 
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1) Realizujemy zadanie pn. „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na terenie 

gminy Chorzele wraz z utworzeniem systemu wspierającego monitoring zużycia wody” 

w ramach projektu „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na 

terenach wiejskich” z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności: 

- w trakcie przygotowania są materiały do ogłoszenia przetargu na wymianę wodomierzy. 

2) Realizujemy zadania pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 

publicznej w gminie Chorzele” dofinansowane ze środków EFRR w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027: 

-  25 lutego podpisaliśmy umowę na nadzór inwestorski nad  realizacją ww. zadania;  

- nadzór inwestorski analizuje przekazaną dokumentację projektową na potrzeby 

ogłoszenia przetargu na realizację robót budowlanych,  

- w trakcie opracowania przetarg na termomodernizację remizo-świetlicy w miejscowości 

Rycice.   

3) Realizujemy zadanie pn.:  „Przebudowa placu zabaw przynależącego do żłobka 

miejskiego w Chorzelach” w ramach resortowego programu AKTYWNE PLACE ZABAW 

2025. Całkowita wartość projektu 300 000,00 zł, dofinansowanie 100%.  

a) 10 lutego złożyliśmy uzupełnienia do sprawozdania.  

b) 16 marca otrzymaliśmy pismo, że przedmiotowe zadanie zostało rozliczone 

pozytywnie.  

4) Z uwagi na duże zainteresowanie mieszkańców odbiorem odpadów rolniczych 

informujemy, że na ten moment gmina nie planuje odbierać tych odpadów, ponieważ 

NFOŚiGW nie planuje naboru wniosków w tym zakresie. Jeżeli pojawi się możliwość 

pozyskania takich środków będziemy informować na bieżąco. 

5) Prowadzimy Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu Priorytetowego Czyste 

Powietrze: 

a) Udzielamy porad w zakresie warunków i zasad pozyskania dofinansowania;  

b) Pomagamy mieszkańcom składać wnioski o dofinansowanie i wnioski o płatność;  

c) pracownik punktu uczestniczy w spotkaniach organizowanych przez NFOŚiGW i 

WFOŚiGW, 

d) w okresie od 27.02.2026 do chwili obecnej udzielono mieszańcom 30 konsultacji, za 

pośrednictwem punktu konsultacyjno-informacyjnego, w ww. okresie w PKI 

wypełniono i złożono: 1 wniosek o dofinansowanie i 1 wniosek o płatność pośrednią 

w ramach programu priorytetowego „Czyste Powietrze”.  

6) Realizujemy zadania w ramach zawartego Porozumienia z WFOŚiGW – na pełnienie 

Operatora w Programie Priorytetowym Czyste Powietrze. W okresie od 27 lutego br.:  

a) operator prowadzi na bieżąco obsługę mieszkańców,  

b) za pośrednictwem operatora złożono: 
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- 3 wnioski o dofinansowanie na najwyższym poziomie wsparcia,  

- 3 dyspozycję wypłaty zaliczki.  

3. Inwestycje – zadania 

1) Realizujemy zadanie dotyczące opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej na 

potrzeby realizacji zadania pn. „Utworzenie zielonej strefy relaksu i wypoczynku w 

miejscowości Chorzele”: 

a) 19 grudnia 2025 r. – wystąpiliśmy z wnioskiem o ustalenie lokalizacji inwestycji celu 

publicznego dla przedmiotowego zadania;   

b) 23 grudnia 2025 r. – podpisaliśmy umowę na opracowanie kompletnej dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej w branży architektonicznej oraz branży elektrycznej  

c) całkowita wartość wynagrodzenia za dokumentację 27 060,00 zł brutto,  

d) termin wykonania dokumentacji w branży architektonicznej do 30.03.2026 r., zaś w 

branży elektrycznej do 30.06.2026 r.  

e) 12 marca br. wystąpiliśmy do Starostwa Powiatowego w Przasnyszu ze zgłoszeniem 

robót dla zadania w części architektonicznej;    

f)  ww. dokumentacja jest niezbędna do złożenia wniosku o dofinansowanie w związku 

z planowanym naborem w ramach z Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023-2027;  

2) Realizujemy zadanie dotyczące bieżącej konserwacji oświetlenia ulicznego na terenie 

Gminy Chorzele – 13 marca podpisaliśmy umowę z wykonawcą: Usługi Elektryczne 

Grzegorz Kuśmierczyk.  

3) Realizujemy zadanie dotyczące opracowywania założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Chorzele na lata 2026-2040.  

4) W ramach programu „Mazowsze bez smogu”: 

a) 16 marca wysłaliśmy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie uzupełnienie sprawozdania merytoryczno-finansowego numer 6 

wraz z niezbędnymi załącznikami; 

b) 27 lutego oraz 11 i 19 marca ekodoradczynie brały udział w stacjonarnych 

szkoleniach organizowanych przez Urząd Marszałkowski dot. projektu „Mazowsze 

bez smogu”. Szkolenia dot. projektu w formule online odbyły się 3 i 6 marca; 

c) w okresie pomiędzy sesjami ekodoradczynie udzielały mieszkańcom porad w 

zakresie wymiany źródła ogrzewania i termomodernizacji; 

5) Realizujemy zadanie dotyczące sporządzenia planu ogólnego Gminy Chorzele na 

podstawie uchwały Nr 33/VII/24 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 5 września 2024 r. 

6) Realizujemy zadanie dotyczące opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej: 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę drogi gminnej nr 

320127W, dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Łaz, gmina Chorzele; 
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Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na przebudowę drogi gminnej nr 

320104W, dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Bugzy Płoskie, gmina 

Chorzele; 

7) Realizujemy zadanie dotyczące wykonania dokumentacji projektowo - kosztorysowej na 

przebudowę odcinków dróg w miejscowościach Nowa Wieś Zarębska, Zaręby I, Krukowo 

I, Krukowo II, Dzierzęga Nadbory: 

8) Realizujemy zadanie dotyczące wykonania kompletnej dokumentacji projektowo – 

kosztorysowej układu drogowego obejmującego rozbudowę drogi gminnej ul. Stara 

Targowica wraz z włączeniem do DK57 oraz dróg ul. Wiatraczna ul. Doktora Wacława 

Bendowskiego, ul. Zuzanny ul. Polna w msc. Chorzele, gm. Chorzele. 

9) W trakcie są prace związane z wyceną i zleceniem wykonania dokumentacji projektowo - 

kosztorysowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót na 

przebudowę, budowę dróg na terenie gminy Chorzele w ramach środków z Funduszu 

Sołeckiego: 

a) Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na przebudowę drogi 

gminnej w miejscowości Binduga; 

b) Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na przebudowę drogi 

gminnej Czaplice Wielkie do DK57; 

c) Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na przebudowę dróg 

gminnych - Dąbrowa oraz Łazy; 

d) Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na przebudowę dróg 

gminnych w miejscowości Dąbrówka Ostrowska; 

e) Wykonanie kompletnej dokumentacji na przebudowę drogi gminnej, polegającą 

na budowie  chodnika w miejscowości Duczymin; 

f) Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na budowę drogi gminnej 

w Krukowie; 

g) Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na przebudowę drogi 

gminnej w m. Kwiatkowo; 

h) Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na przebudowę drogi 

gminnej w m. Grąd Rycicki; 

i) Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na przebudowę drogi 

gminnej w m. Rzodkiewnica; 

j) Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na przebudowę drogi 

gminnej w m. Wólka Zdziwójska; 

10) Przyjęliśmy i wprowadziliśmy do systemu Centralnej Ewidencji i Informacji  o  Działalności 

Gospodarczej 3 wnioski z tego:  

a) Wnioski o wpis do CEIDG -  1 szt. 
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b) Wnioski o zmianę wpisu w CEIDG   -  1 szt. 

c) Wnioski o wykreślenie działalności gospodarczej  –  1 szt. 

11) Jesteśmy w trakcie przygotowywania wniosków do Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego  w Warszawie, Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa  o przyznanie  dotacji 

podmiotowej z budżetu  państwa dla spółek wodnych realizujących zadania w zakresie 

utrzymywania i eksploatacji urządzeń wodnych w 2026 roku. 

12) W wyniku trwającej korespondencji mailowej z  firmą Mammo-Med. Sp. z o.o. z Gdańska 

wydaliśmy zgodę na postój mammobusa przy Stadionie Miejskim w Chorzelach, ulica 

Padlewskiego 1. 18 marca 2026 roku wykonywane były  bezpłatne badania mammografii 

w ramach programu profilaktyki raka piersi finansowanego przez NFZ. 

13) Wystąpiliśmy do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Chorzelach w 

sprawie podjęcia działań mających na celu prawidłowe posadowienie przepustu 

znajdującego się na drodze gminnej Liwki-Duczymin. 

14) Wszczęliśmy postępowanie administracyjne w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych dla „SPS HANDEL” Sp. z o.o. ul. Grójecka 194/91, 02-390  

Warszawa prowadząca Sklep spożywczo-przemysłowy PRIM w Chorzelach przy ul. 

Padlewskiego 2. 

15) Rozpoczęliśmy wstępne działania mające na celu realizację przydzielonych przedsięwzięć 

z funduszu sołeckiego na 2026 rok. 

16) Realizujemy  umowę na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych, domków letniskowych i stadionu z terenu 

Miasta i Gminy Chorzele oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, położonego w mieście Chorzele 

obowiązującą do końca lutego 2027 roku. 

17) W systemie ciągłym prowadzone są kontrole prawidłowości selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych przy udziale firmy Błysk-Bis.  

18) Na podstawie Zarządzenia Nr 230/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele z dnia 24 

września 2025 r. przeprowadzamy kontrole zbiorników bezodpływowych na nieczystości 

ciekłe oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na 

terenie Miasta i Gminy Chorzele. 

19) Wydaliśmy 9 decyzji o warunkach zabudowy. 

20) Wydaliśmy 5 zawiadomień o ustaleniu numeru porządkowego dla budynków położonych 

w  miejscowościach Budki, Raszujka i Stara Wieś. 

21) Wydaliśmy 1 zgodę na lokalizację przyłączy kablowych i złączy kablowo-pomiarowych 

niskiego napięcia w pasie drogi wewnętrznej położonej w mieście Chorzele  w rejonie 

ulica Zarębskiej. 

22) Wydaliśmy 1 postanowienie opiniujące wstępny projekt podziału nieruchomości 

położonej w mieście Chorzele a 2 wnioski o wydanie postanowienia opiniującego 
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wstępny projekt nieruchomości położonych w Bagienicach Wielkich są w trakcie 

rozpatrywania. 

23) Wydaliśmy 1 decyzję zatwierdzającą projekt podziału nieruchomości położonej w mieście 

Chorzele, oraz 2 decyzje umarzające postępowanie  w sprawie wydania postanowienia 

opiniującego wstępny projekt podziału nieruchomości z tytułu wycofania złożonych 

wniosków. 

24) W dniu 24 lutego podpisaliśmy protokół uzgodnień dotyczący nieodpłatnego nabycia na 

rzecz Gminy Chorzele pod drogę dojazdową nieruchomości położonej w Raszujce, 

oznaczonej jako działka nr 109/3 o obszarze 0,0791 ha. Protokół ten stanowi podstawę do 

zawarcia notarialnej umowy, której sporządzone nastąpi w najbliższych dniach. 

25) W wyniku przeprowadzonego przetargu ustnego ograniczonego na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Chorzele, położonej w mieście 

Chorzele, przy ulicy Kasztanowej, oznaczonej w ewidencji i budynków w obrębie 0001 

Chorzele jako działka nr 1711/1 o obszarze 0,0433 ha, osiągnięto cenę ostateczną netto w 

wysokości 60 600 zł. 23 lutego 2026 r. został sporządzony akt notarialny sprzedaży tej 

nieruchomości na rzecz nabywcy ustalonego w wyniku przeprowadzonego przetargu. 

26) 10 marca 2026 r. ogłoszono przetarg pn. „Transportowanie kruszywa na naprawę dróg 

gminnych żwirowych i gruntowych na terenie miasta i gminy Chorzele”. Termin składania 

ofert upłynął 19 marca. W wyznaczonym terminie wpłynęły 4 oferty. Obecnie trwa 

weryfikacja złożonych dokumentów. 

27) 19 marca zleciliśmy wykonanie pomiarów widoczności na przejazdach kolejowo–

drogowych kategorii „D”, które są niezbędne do zapewnienia bezpieczeństwa na 

przejazdach kolejowo-drogowych. Koszt całkowity wykonania pomiarów 2214,00 zł. 

28) W związku z rozpoczęciem prac dotyczących opracowania dokumentacji 

przedprojektowej dla projektu pn.: „Prace na linii kolejowej nr 35 na odcinku Chorzele– 

Szymany”, trwają ustalenia z przedstawicielami PKP oraz firmą wykonującą ww. 

dokumentację w sprawie rozwiązań projektowych, w tym związanych z likwidacją oraz 

budową nowych przejazdów kolejowo – drogowych w ciągu linii kolejowej Lk 35 

Chorzele- Szymany. 

4. Fundusz sołecki  
 

1) 19 stycznia zleciliśmy wykonawcy dowieszenie oprawy LED o mocy 60 W wraz z 

niezbędnym osprzętem w miejscowości Budki. Termin wykonania usługi do 17 kwietnia 

2026 r.    

2) W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Bugzy Płoskie: 

26 lutego zleciliśmy przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dot. budowy 

linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Bugzy Święchy – budowa 5 nowych słupów, 

montaż na nich lamp LED o mocy 60W wraz z niezbędnym osprzętem oraz 

poprowadzenie zasilającego je kabla. 

Termin realizacji usługi: 31 lipca 2026 r. 
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Koszt usługi: 3 075,00 zł brutto 

3) W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Jedlinka: 

26 lutego zleciliśmy przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dot. budowy 

punktu solarnego oświetlenia ulicznego przy zjeździe z drogi powiatowej na drogę 

gminną prowadzącą do miejscowości Jedlinka 

Termin realizacji usługi: 31 lipca 2026 r. 

Koszt usługi: 3 075,00 zł brutto 

4) W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Opaleniec: 

26 lutego zleciliśmy przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dot. budowy 

linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Opaleniec – budowa dodatkowych słupów, 

montaż na nich oraz na istniejących słupach nowych lamp LED o mocy 40W wraz z 

niezbędnym osprzętem, montaż zasilającego je przewodu, skrzynki zasilająco-sterująco-

pomiarowej, uziemienia, itd. 

Termin realizacji usługi: 31 lipca 2026 r.; 

Koszt usługi: 2 214,00 zł brutto. 

5) W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Stara Wieś: 

a) 5 marca sołectwo złożyło wniosek ws. zmiany przedsięwzięć/zadań w ramach 

przyznanych środków z funduszu sołeckiego, liczba przedsięwzięć zwiększyła się o: 

a) Rozbudowę linii oświetlenia ulicznego – montaż na dwóch istniejących 

słupach dwóch lamp LED o mocy 60W wraz z niezbędnym osprzętem oraz 

zasilającego je przewodu; 

b) Sporządzenie dwóch projektów stałej organizacji ruchu w miejscowości Stara 

Wieś (dz. nr 151 i 152/2 – ustawienie znaków informacyjnych z oznaczeniem 

numerów budynków mieszkalnych oraz dz. nr 152/3 – ustawienie znaków 

ostrzegających przed zwierzętami gospodarskimi); 

c) Zakup i montaż znaków informacyjnych; 

b) W związku z planowanym dowieszeniem nowych opraw wzdłuż pasa drogi 

powiatowej, 12 marca wysłaliśmy do Zarządu Powiatu Przasnyskiego i 

Powiatowego Zarządu Dróg w Przasnyszu pismo z prośbą o wyrażenie zgody na 

dysponowanie gruntem na cele budowlane; 

c) Przeprowadziliśmy rozeznanie cenowe dot. sporządzenia dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej na realizację ww. inwestycji. Koszt usługi: 1 845,00 zł 

brutto; 

d) Przeprowadziliśmy rozeznanie cenowe dot. sporządzenia dwóch projektów stałej 

organizacji ruchu. Koszt usługi: 2 214,00 zł brutto.  

e) W odniesieniu do zakupu znaków informacyjnych z oznaczeniem numerów 

budynków mieszkalnych, ustaliliśmy z sołtysem, że zostaną one zakupione dopiero 

w momencie, gdy wszyscy mieszkańcy, których posesji dotyczy inwestycja będą 

mieli nadane numery domów; 

6) W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Nowa Wieś: 

26 lutego zleciliśmy przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dot. budowy 

linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Nowa Wieś – montaż na 5 istniejących słupach 
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5 lamp LED o mocy 40W wraz z niezbędnym osprzętem, montaż zasilającego je przewodu, 

skrzynki zasilająco-sterująco-pomiarowej, uziemienia, itd.; 

Termin realizacji usługi: 31 lipca 2026 r. 

Koszt usługi: 3 075,00 zł brutto. 

7) W ramach funduszu sołeckiego dla sołectwa Raszujka: 

− 12 marca wysłaliśmy do PGE Dystrybucja S.A. wniosek o określenie warunków 

przyłączenia do sieci dystrybucyjnej;  

a) 13 marca zleciliśmy przygotowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

dot. rozbudowy linii oświetlenia ulicznego w miejscowości Raszujka – montaż 

na 3 istniejących słupach 3 lamp LED o mocy 40W wraz z niezbędnym 

osprzętem; 

Termin realizacji usługi: 31 lipca 2026 r. 

Koszt usługi:  2 337,00 zł brutto. 

b) 19 marca projektant przesłał nam wstępny przedmiar oraz kosztorys 

inwestorski. Wartość kosztorysowa robót: 5 995,40 zł brutto; 

 

5. Zamówienia publiczne 

1) 10 marca ogłosiliśmy postępowanie na „Transportowanie kruszywa na naprawę dróg 

gminnych żwirowych i gruntowych na terenie miasta i gminy Chorzele”. Oferty 

otworzyliśmy w dniu 19 marca. Oferty wpłynęły od następujących wykonawców: 

OFERTA NR I 

FIRMA USŁUGOWO - HANDLOWA Jacek Maksiński, Bugzy Płoskie 2, 06-330 Chorzele  

Cena oferty: 538 867,92 zł brutto. 

OFERTA NR II 

Moravia Andrzej Dęby, Morawy Wielkie 8, 06-316 Krzynowłoga Mała  

Cena oferty: 599 297,33 zł brutto. 

OFERTA NR III 

ADPOL USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANO-DEKARSKIE Adam Koziatek, Rzodkiewnica 

20, 06-333 Zaręby,  

Cena oferty: 638 911,20 zł brutto. 

OFERTA NR IV 

JOR-KOP S.C.BOGDAN JANOWSKI,IWONA OLSZEWSKA,MATEUSZ RADZIWONKA, Rudno 

Jeziorowe 7,  06-316 Krzynowłoga  

Cena oferty:  792 120,00 zł brutto. 

Obecnie pracujemy nad wyborem najkorzystniejszej oferty. 
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2) Trwają prace nad przygotowaniem do ogłoszenia części I postępowania na 

termomodernizację świetlicy wiejskiej w Rycicach w ramach zadania pn.: „Poprawa 

efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w gminie Chorzele”. 

6. Zadania oświatowe 

1) W związku z podjętą przez Radę Miejską w Chorzelach Uchwałą Nr 150/XXVII/25 z dnia 

22 grudnia 2025 r. w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Pościeniu Wsi oraz w odpowiedzi na złożony wniosek o wydanie opinii w sprawie 

likwidacji PSP w Pościeniu Wsi Mazowiecki Kurator Oświaty w postanowieniu nr 

DOS.542.1.2.2026.MG z dnia 27 lutego 2026 r. (data wpływu do Urzędu Miasta i Gminy w 

Chorzelach – 5.03.2026 r.) wyraził opinię pozytywną w sprawie zamiaru likwidacji 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Pościeniu Wsi z dniem 31 sierpnia 2026 r.  

 

2) Zgodnie z Uchwałą nr 454/161/26 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 

2026 r. Gmina Chorzele otrzymała pomoc finansową w wysokości 336 000,00zł na 

realizację zadania pn. Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół 

prowadzonych przez Gminę Chorzele w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 

„Autobusy dla Mazowieckich Szkół” – edycja 2026. Termin realizacji zadania do 31 

grudnia 2026 r.  

3) W związku z wnioskiem do realizatora Krajowego Programu Aktywna Szkoła o udział w 

programie „Aktywny Orlik” – otrzymaliśmy łącznie 56 godzin zajęć dla 5 prowadzących. 

Na realizację przyznanych godzin zajęć dodatkowych podpisaliśmy porozumienie o 

współpracy w ramach programu ,,Aktywna Szkoła”.  

4) Podpisaliśmy 6 umów na dofinansowanie studiów podyplomowych i magisterskich dla 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach w Gminie Chorzele: PSP w Zarębach – edukacja i 

terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu, przyroda w szkole, PSP w Duczyminie 

– pedagogika specjalna (studia magisterskie), pedagogika (studia magisterskie), logopedia 

ogólna, PSP Nr 2 w Chorzelach: pedagogika – informatyka dla nauczycieli.  

5) Dokonaliśmy niezbędnych napraw w pojazdach dowożących uczniów do szkół. 

 

7. Zadania ZGKiM 

1) Rozpoczęto porządki wiosenne na terenie miasta, placów zabaw i przystanków 

autobusowych. 

2) Rozpoczęto przycinanie drzew i krzewów na terenie miasta. 

3) Wycięto zlecone przez Burmistrza drzewa – w liczbie 98 szt. 

4) Rozpoczęto równanie dróg gminnych. 

5) Rozpoczęto przegląd i naprawę zasuw w miejscowościach przyłączonych do SUW 

Nowa Wieś. 
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6) Rozpoczęto remont pomieszczenia po pożarze, w Szkole Podstawowej w Krukowie. 

7) Wydano 22 warunki techniczne dotyczące przyłączenia do sieci wodno-kanalizacyjnej. 

8) Naprawa drogi gminnej w miejscowości Niskie Wielkie. 

9) Bieżąca działalność w zakresie  eksploatacji SUW, oczyszczalni i wywozu nieczystości 

ciekłych. 

 

 

 

 

 

8. Informacje kulturalne 

Działania Ośrodka Upowszechniania Kultury 

1) 8 marca – Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z 

terenu gminy Chorzele. Ośrodek Kultury pomagał w przygotowaniu zawodów, w których 

wzięło udział 14 drużyn. 

2) 9 marca – Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzny w Klubie Seniora. W uroczystości wzięło udział 

ok. 35 seniorów. 

3) 13 marca – Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Czyste wody – szczęśliwe ryby”. W 

konkursie wzięło udział 40 uczniów z terenu MiG Chorzele. Laureaci otrzymali dyplomy 

oraz nagrody rzeczowe, które ufundował Zarząd Koła PZW Nr 68 w Chorzelach. 

4) 18 marca – Gminny etap Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 

Ośrodek Kultury był współorganizatorem wydarzenia. 

5) 19 marca – Spotkanie wielkanocne dla emerytowanych nauczycieli. W uroczystości wzięło 

udział 20 seniorów. Ośrodek Kultury pomógł w organizacji tego spotkania. 

 

Działania Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

 

1) Konkurs plastyczny „Bohater mojej książki” 

2) Kontynuacja akcji „Mała książka wielki człowiek”.  

3)  Dwa czytania w przedszkolu „ Dzień dentysty”, „Wierszyki i wiosna” 

4) Wysłaliśmy wniosek „ Sferyczne odkrycia – mobilne kino edukacyjne w naszej 

społeczności„ w ramach programu Kulturalny ORLEN. 
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5) Wysłaliśmy wniosek  „Bunja – kraina możliwości”  w ramach programu Innowacje w 

samorządzie. 

6)  „Tajemnice pracy bibliotekarza oraz magia teatrzyku Kamishibai”, spotkanie z 

przedszkolakami z Duczymina. 

7) Wiosenne warsztaty rękodzielnicze „Palmy i stroiki”. 

 

  


